

Statsarkivkontoret i Tromsø

J.nr 396/1961

AL/ASR

Utskrift

av pantebok nr. 7 (1357 - 1864) for Senja sorenskriverembete,
autorisert 20. april 1852.

33. Delings og Skyldsætningsforretning

Fol, 91b Aar 1858 den 28^{de} juli vare vi Undertegnede tilstede paa Gaarden **mellem Lysnæs** Mat No 150 Løbe No 147 beliggende i Gisund Thinglag og Senjens Fogderi af Skyld 1 B pd. 6 mrk. eller ny 1 Spd. 6 skilling for der og da at dele og skyldsætte bemeldte Gaard i trende Brug og til efterfølgende Opsiddere ifølge hr. Foged Drejers Opnævnelse. Ved Forretningen var alle Opsidderne tilstæde. Den af Fogden benævnte Opnævnelse indtages og er saalydende: - - -

Hvorda følgende Parter blev delt saaledes, nemlig: Skjellet for Ole Olsen terger sin Begyndelse fra Gaarden ytter Lysenæs og gaar indad langs Søen til en ved Søen liggende jordfast Steen hvori blev hugget + og fra denne Steen gaar Skjellet opad i fuldt N.W. til høieste Fjeld og som bestaar af Hjemjord og tilhører Ole Olsen. Fra bemeldte Steen nede ved Søen gaar Skjellet indad langs Søen til en ved samme liggende jord fast Steen mærket +, og fra denne Steen gaar Skjellet opad i fuldt Nordvest til høieste Fjeld og som bestaar af Hjemjord og tilhører Ingebrigt Olsen. Fra bemeldte Steen nede ved Søen mrk. + gaar Skjellet videre langs Søen indad til **Wold Elven** hvori en Jordfast Steen blev hugget + og, fra denne Steen gaar opad i fuldt Nordvest til høieste Fjeld og som bestaar af Hjemjord og tilhører Ole Moses.

Derefter blev Udmarken deelt saaledes, nemlig: Fra Mellemnæsset gaar Skjellet i Nord Nordost 1/2 Nord til høieste Fjeld og fra **Mellemnæsset** gaar Skjellet langs Vandet

indad til **Øvernæsset** hvori en jordfast Steen blev hugget + og fra denne Steen gaar Skjellet opad i fuldt Nord til høieste Fjeld og tilhører Ingebrigt Olsen som Godtgjørelse paa sin Hjemjord. Fra **Øvernæsset** gaar Skjellet langs **Vandet** indad til en ved Vandet liggende jordfast Steen hvori blev hugget + og fra denne Steen, gaar Skjellet opad i fuldt Nord til høieste Fjeld og tilhører Ingebrigt Olsen. Fra den ved Vandet liggende Steen mærket + gaar Skjellet videre langs Vandet indad til en jordfast steen hvori blev hugget + og fra denne Steen gaar Skjellet opad i fuldt Nord til høieste Fjeld og tilhører Ole Olsen. Fra bemeldte Steen mærket + gaar Skjellet langs Vandet indad til en jordfast Steen mærket + og fra denne Steen gaar Skjellet opad til høieste Fjeld i fuldt Nord og tilhører Ole Moses. Fra bemeldte Steen gaar Skjellet videre lange Vandet til et Bjerke træ mærket + og fra dette Træ gaar Skjellet opad i fuldt Nord til høieste Fjeld og tilhører Ole Moses. Fra bemeldte Bjerke træ nede ved Vandet gaar Skjellet videre langs Vandet indad til en jordfast Steen merket +, og fra denne Steen gaar Skjellet opad i fuldt Nord til høieste Fjeld og tilhører Ingebrigt Olsen. Fra bemeldte Steen nede ved Vanden gaar Skjellet videre langs Vandet til et Bjerke træ merket + og fra dette Træ gaar Skjellet opad i fuldt Nord til høieste Fjeld og tilhører Ole Olsen. Fra bemeldte Bjerke træ gaar Skjellet videre opad Skoven til et stort Bjerke træ ved Elven vori blev hugget + og fra dette Træ gaar Skjellet opad i fuldt Nord til høieste Fjeld og tilhører Ole Olsen. Fra bemeldte Bjerke træ nede ved Elven mrk. + gaar Skjellet videre opad til et ved i Elven staaende Bjerke træ hvori blev hugget +, og fra dette Træ gaar Skjellet videre opad i Nordvest 1/2 Nord til høieste Fjeld og tilhører Ingebrigt Olsen. Fra bemeldte Bjerke træ nede ved Elven gaar Skjellet videre opad Skoven til **Foreningsmoen** kaldet hvori et Bjerke træ, tvende tilsammenvoxet, blev hugget + og hvor senere skulde nedsættes en Steen mrk. med + og fra dette Bjerke træ gaar Skjellet opad i Nordvest til nord 1/2 Nord til øvre Kant af en Myr hvori et Bjerke træ blev hugget + og fra dette Træ gaar Skjellet videre opad i Nord Nordvest til et Skar i høieste Fjeld og som er Endemærket, hvilken Linie er Skjel for Anders Paulsen **Buccemoen**, der er Rydningsmand i Statene Almindig, og tilhører Ole Moses.

Det bemærkes at bemeldte Rydningsmand skal have fri Havnegang langs **Buccelien** og til **stor Kolla** til St. Hansdag aarlig. Videre bemærkes, at fra **Wold Elven** ved Hjemjorden og til **Mellemnæsset** ved Udmarken skal den Strækning være fælleds Opsiddere til Hestehage for Fremtiden.

Da der saaledes Hjemjord, Indmark og Udmark var taget i Øiesyn, bliver at tage paa hver Part 10 mrk. gl. Skyld eller ny Skyld 42 Skilling. Da der saaledes intet videre var at foretage ved Forretningen blev samme sluttet og af os samtlige underskrevet.

Hans Solem. Nils Olsen Lysnæs m.f.P. Henning Olsen m.f.p.

Strømme Nilsen.

Tinglyst 25. september 1858.